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АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
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О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

о возвращении заявления  

 
 

«25» ноября 2021 года                                          Дело № 864/21-11 

     

г. Тирасполь     

     

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                   

Е. А. Кушко, рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью 

«Корсар» в рамках дела № 864/21-11 по заявлению Общества с ограниченной 

ответственностью «Корсар» (г. Бендеры, ул. Тимирязева, 2д) к Налоговой инспекции 

по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным 

Решения в части, 

 

У С Т А Н О В И Л: 

 

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики 

(далее – Арбитражный суд) от 18 ноября 2021 года поданное Обществом с 

ограниченной ответственностью «Корсар» (далее – Общество) заявление оставлено 

без движения до 30 ноября 2021 года включительно. 

24 ноября 2021 года в Арбитражный суд поступило заявление Общества (вх. № 

1034) о возвращении заявления о признании недействительным в части Решения, 

вынесенного Налоговой инспекцией по г. Бендеры.  

Подпунктом в) пункта 1 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено, что если до вынесения 

определения о принятии искового заявления к производству от истца поступило заявление о 

возвращении искового заявления, судья возвращает исковое заявление и приложенные к 

нему документы. 

Учитывая изложенное во взаимосвязи с пунктом 1 статьи 130-9 названного Кодекса, 

заявление Общества о признании недействительным в части Решения, вынесенного 

Налоговой инспекцией по г. Бендеры, подлежит возвращению. 

Одновременно с этим подлежит возвращению из республиканского бюджета 

уплаченная Обществом через Щербакова Сергея Михайловича государственная пошлина в 

сумме 725 рублей 00 копеек (извещение № 38001-37661 за 17 ноября 2021 года), что 

предусмотрено пунктом 3 статьи 82 Арбитражного процессуального кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики и подпунктом 2) пункта 4 статьи 6 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики «О государственной пошлине». 

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской 

Республики, руководствуясь статьей 82, пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьями 107, 128 

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, 

 

 

 

исх. № ______________________ 
 

от «___»_____________ 20____г. 
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О П Р Е Д Е Л И Л: 

 

1. Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью 

«Корсар». 

2. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Корсар» заявление о 

признании недействительным в части Решения, вынесенного Налоговой инспекцией по           

г. Бендеры, и приложенные к нему документы. 

3. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Корсар» из 

республиканского бюджета уплаченную государственную пошлину в сумме 725 рублей 00 

копеек. 

4. Разъяснить Обществу с ограниченной ответственностью «Корсар», что в 

соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует 

вторичному обращению с ним в Арбитражный суд в общем порядке. 

 

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда 

Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.  

 

Приложение (в адрес Заявителя) на 29 листах. 

 

Судья Арбитражного суда  

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко   

 


